Opis Systemu CBM / wersja z 20.07.2018r
S t r o n a  | 1        Niniejszy opis systemu CBM wraz z załącznikami zastępuje wersje wcześniejsze.                 20.07.2018
Zestaw montażowy dla stolarki otworowej
w budownictwie energooszczędnym i pasywnym
oparty o segmentowe elementy Ciepłej Belki Montażowej (CBM) Marbet
W budownictwie energooszczędnym dąży się do minimalizacji strat ciepła wynikających z mostków
cieplnych oraz szczelności połączeń.
Samo zamontowanie stolarki otworowej (okna, drzwi) o bardzo dobrych parametrach izolacyjnych nie

1.2 Belka Podprogowa (różne rodzaje w zależności od kształtu profilu okiennego) – BP
1.3 Podstawa Parapetu Wewnętrznego – PPW
1.4 Podstawa Parapetu Zewnętrznego – PPZ
1.5 Narożniki – N.10 lub N.20  (obecnie niedostępne w ofercie handlowej)
1.6 Węgarek – W
Załącznik nr 1 przedstawia tabelaryczne zestawienie podstawowych elementów systemu CBM MARBET.
Rys. 1 – Elementy zestawu montażowego dla stolarki otworowej
BP
PPW
PPZ
CBM
Opis Systemu CBM / wersja z 20.07.2018r
S t r o n a  | 2        Niniejszy opis systemu CBM wraz z załącznikami zastępuje wersje wcześniejsze.                 20.07.2018
Ad. 1.1 Ciepła Belka Montażowa (CBM) – produkowana jest z twardego styropianu EPS o wysokiej
gęstości ≥ 40 kg/m3 i lambdzie ≤ 0,032 W/mK:
a) w dwóch typach szerokości: 10cm i 20cm, (symbole CBM.10…, CBM.20…),
b) każda w dwóch wersjach długości: 25cm i 70cm, (rys.2).
Rys. 2 – Typy Ciepłej Belki Montażowej (poszerzenie ościeża o: 10cm lub 20cm)
c) każda w trzech rodzajach wykończenia:
- bez wsporników stalowych - ( CBM.10.25, CBM.10.70, CBM.20.25, CBM.20.70), (rys.3)

• Aluminium.
3.3 Systemy dociepleń:
• BSO – bez spoinowy system ociepleń oparty na styropianie lub wełnie,
• Docieplenie w murze trójwarstwowym,
• Docieplenie metodą siding.
200
15
2
Miejsce na klej PU do styropianu
Miejsce na taśmę samorozprężną
Opis Systemu CBM / wersja z 20.07.2018r
S t r o n a  | 6        Niniejszy opis systemu CBM wraz z załącznikami zastępuje wersje wcześniejsze.                 20.07.2018
4. Podstawowe dane charakteryzujące elementy zestawu montażowego stolarki otworowej opartej o
segmentowe Ciepłe Belki Montażowe (CBM):
4.1 Wymiary belek – systemowe długości: 25 lub 70 cm,
- belki bez wsporników stalowych - CBM.10.25 – 25x10x10cm, CBM.20.25 – 25x20x10cm,
CBM.10.70 – 70x10x10cm,  CBM.20.70 – 70x20x10cm,
- belki z wspornikami stalowymi wewnętrznymi - CBM.10.25.W – 25x10x10cm, CBM.20.25.W –
25x10x10cm, CBM.10.70.W – 70x10x10cm, CBM.20.70.W – 70x20x10cm,
- belki z wspornikami stalowymi zewnętrznymi - CBM.10.25.Z – 25x10x10cm, CBM.20.25.Z –
25x10x10cm, CBM.10.70.Z – 70x10x10cm, CBM.20.70.Z – 70x20x10cm.
4.2 Materiał (CBM, BP, PPW, PPZ, N, W) – Polistyren EPS w gęstości powyżej 40 kg/m3                                      i
współczynniku przewodzenia ciepła λ≤0,032 W/mK, (dla BP.HARD gęstość powyżej 60 kg/m3
i współczynnik przewodzenia ciepła λ≤0,035 W/mK)  spieniany w formach wtryskowych.
Belki CBM spieniane są jednocześnie z umieszczonym w formie wsporniku stalowym.